

Ejendomsselskabet Brabrandhus ApS

Hougårdsvej 15, 8220 Brabrand

Årsrapport for

2024

CVR-nr. 37 82 10 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2025.

Paw Simon Krogh
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Brabrandhus ApS Hougårdsvej 15 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 37 82 10 71
	Stiftet: 24. juni 2016
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Paw Simon Krogh
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 4.499 t.kr. mod 4.340 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.880 t.kr. mod 1.829 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	4.498.759	4.340.164
2 Personaleomkostninger	-976.540	-931.925
Resultat før finansielle poster	3.522.219	3.408.239
Andre finansielle indtægter	10.646	35.529
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.121.973	-1.098.166
Resultat før skat	2.410.892	2.345.602
Skat af årets resultat	-530.959	-516.892
Årets resultat	1.879.933	1.828.710
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	923.579
Overføres til overført resultat	1.879.933	905.131
Disponeret i alt	1.879.933	1.828.710

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	77.931.969	74.923.907
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.931.969</u>	<u>74.923.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>77.931.969</u>	<u>74.923.907</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.023	13.627
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	923.579
Andre tilgodehavender	134.364	24.363
Periodeafgrænsningsposter	44.688	42.332
Tilgodehavender i alt	<u>189.075</u>	<u>1.003.901</u>
Likvide beholdninger	<u>31.725</u>	<u>127.037</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>220.800</u>	<u>1.130.938</u>
Aktiver i alt	<u>78.152.769</u>	<u>76.054.845</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overkurs ved emission	13.650.000	13.650.000
Overført resultat	23.537.801	21.658.572
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	923.579
Egenkapital i alt	<u>37.287.801</u>	<u>36.332.151</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.459.140	3.418.715
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.459.140</u>	<u>3.418.715</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	30.986.162	32.376.373
Deposita	1.327.153	1.355.036
Modtagne forudbetalinger fra kunder	255.988	264.126
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.569.303</u>	<u>33.995.535</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.454.586	1.447.349
Gæld til pengeinstitutter	2.387.865	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.701	65.154
Selskabsskat	260.534	28.522
Anden gæld	670.839	767.419
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.836.525</u>	<u>2.308.444</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.405.828</u>	<u>36.303.979</u>
Passiver i alt	<u>78.152.769</u>	<u>76.054.845</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	100.000	13.650.000	21.657.868	923.579	36.331.447
Udloddet udbytte	0	0	0	-923.579	-923.579
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.879.933	0	1.879.933
	<u>100.000</u>	<u>13.650.000</u>	<u>23.537.801</u>	<u>0</u>	<u>37.287.801</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer og indhentede statistikker.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	890.164	843.100
Pensioner	84.000	87.500
Andre omkostninger til social sikring	2.376	1.325
	<u>976.540</u>	<u>931.925</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>1.121.973</u>	<u>1.098.166</u>
	<u>1.121.973</u>	<u>1.098.166</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	60.723.906	60.638.561
Tilgang i årets løb	<u>3.008.063</u>	<u>85.346</u>
Kostpris ultimo	<u>63.731.969</u>	<u>60.723.907</u>
Regulering til dagsværdi primo	<u>14.200.000</u>	<u>14.200.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>14.200.000</u>	<u>14.200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>77.931.969</u>	<u>74.923.907</u>

Selskabets investeringsejendomme består af [antal] boligejendomme på i alt xxx m² beliggende i Y-købing og [antal] industri- og logistikejendomme på i alt xxx m² beliggende i X-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

31/12 2024

31/12 2023

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen beliggende xx, xxxx er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på xx % forøges til xx % ved udgangen af indeværende regnskabsår til en leje svarende tilsvarende den nuværende leje på i gennemsnit x.xxx kr./m²
- For erhvervsejendommen beliggende xx, xxx er pt. ikke udlejet. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre xx.xxx kr./år. Der er foretaget fradrag for forventet tomgangsperiode på 12 måneder.
- Erhvervsejendom xx, xxx forventes i kommende regnskabsår at skulle renoveres for xx mio. kr. for at opretholde den nuværende leje på x.xxx kr./m².

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendomme til en samlet dagsværdi på xx mio. kr, svarende til xx % af den samlede dagsværdi for ejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør xx.xxx t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med x.xxx t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på x.xxx t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	32.440.748	1.454.586	30.986.162
Deposita	1.327.153	0	1.327.153
Modtagne forudbetalinger fra kunder	255.988	0	255.988
	<u>34.023.889</u>	<u>1.454.586</u>	<u>32.569.303</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.002 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 77.932 t.kr.
